Протокол заседания аттестационной комиссии ФКСР

№ 01-АК от 02 февраля 2026 года

Члены аттестационной комиссии:

1. Рейман О.В. – Председатель

2. Белецкий В.Ю.

3. Громзина А.Д.

4. Домбровская Н.А.

5. Лудина И.В.

6. Желанова Е.А.

7. Сивакова Т.В.

8. Ким Ж.В.

9. Родионова А.В. – ответственный секретарь

Присутствовали: Рейман О.В., Белецкий В.Ю., Домбровская Н.А., Сивакова Т.В.,

Желанова Е.А., Ким Ж.В.

Ответственный секретарь заседания, менеджер по аттестации тренеров ФКСР - Родионова

А.В.

ВОПРОС 1. Доклад о проведенной работе в период с декабря 2025 по январь 2026 г.

ЗАСЛУШАН доклад О.Рейман о текущем статусе проекта.

ПОСТАНОВИЛИ:

Подготовить разъяснительную записку о порядке присвоения национальной категории

ФКСР тренерам, имеющим действительную Первую, Вторую или Высшую

квалификационную категорию тренера.

ВОПРОС 2. Рассмотрение заявок от тренеров и инструкторов по конному спорту на

присвоение им национальной категории.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Присвоить национальную категорию инструктора базовой подготовки

следующим заявителям:

1.1. Заскалова Александра Владимировна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.2. Сысоева Ксения Александровна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.3. Тамбовцева Дарья Сергеевна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения

об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.4. Костянова Ксения Николаева – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения

об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.5. Сальникова Екатерина Николаевна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.6. Пахмутова Дарья Харитоновна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.7. Чуркина Дарья Владимировна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения

об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.8. Блюдова Ирина Александровна– на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.9. Чернышова Анна Дмитриевна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения

об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.10. Санганаева Ирина Викторовна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.11. Королёва Анна Юрьевна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об

аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.12. Куличик Алина Дмитриевна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения

об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.13. Зима Антонина Александровна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

1.14. Матусевич Анастасия Константиновна – на основании § V п.3.1, § VI п.1.5

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

2. Присвоить национальную категорию тренера уровня 1 следующим

заявителям:

2.1. Прокопчик Анастасия Андреева (выездка) – на основании § V п.3.1, § VI

п.1.5 Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

2.2. Самойлова Алиса Викторовна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения

об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

2.3. Громзина Анна Сергеевна – на основании § II п.11, § VI п. 3.3 Положения об

аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

2.4. Тимова Ксения Андреевна – на основании § V п.3.17 Положения об

аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

2.5. Молотков Александр Иванович – в соответствии с предоставленными

результатами учеников – на основании § V п.3.2 Положения об аттестации -

«за» - 6 чел., единогласно.

3. Присвоить национальную категорию тренера уровня 2 следующим

заявителям:

3.1. Зейферова Жанна Анатольевна (конкур) – на основании § VI п.3.17

Положения об аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

4. Присвоить национальную категорию тренера уровня 3 следующим

заявителям:

4.1. Вебер Елена Евгеньевна (выездка) - на основании § VI п. 3.6 Положения об

аттестации - «за» - 6 чел., единогласно.

ВОПРОС 3: Разное.

Присвоение национальной категории уровня 1 отдельно по дисциплинам выездка и

конкур.

ВНЕСЛИ РАЗЪЯСНЕНИЯ

На основании полученного опыта в части проведения семинаров для тренеров 1

уровня, общей оценки знаний и компетенций специалистов, а также п.5 § V

Положения об аттестации тренеров, следует присваивать национальную категорию

тренера 1 уровня, учитывая специфику методики подготовки в отдельных

дисциплинах. То есть в случаях, когда тренер имеет недостаточно опыта в конкуре,

но достаточно компетентен в выездке, он может быть аттестован только по

дисциплине выездка, что должно отражаться в отчетных документах тьюторов и

протоколах заседаний аттестационной комиссии ФКСР.

Председатель

аттестационной комиссии

 О.В. Рейман

Ответственный секретарь

А.В. Родионова